
Strana 1 z 6 

Kupní smlouva č. 2019
Dodávka kameniva pro zimní posypy 

I. Smluvní strany

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Místo plnění: divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147,751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoby: Ing. Jaroslav Nerad 

a 

Prodávající: 
Název:                Výstavba sypaných cest s.r.o.  
Sídlo:        Veselíčko 148 
IČO:            28596251 
DIČ:            CZ28596251 
Zápis v obchodním rejstříku:    vedeným Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
44131 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:       
Zastoupen:                              Oldřich Mika 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Dodávka kameniva pro zimní posypy“ – čj. VLS-NAK-2018-0217-0791 a v souladu s dalšími 
příslušnými právními předpisy. 

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu drcené kamenivo
v požadovaných sortimentech frakcí, přičemž kupující se zavazuje řádně dodané kamenivo
převzít a zaplatit za ně řádně dohodnutou kupní cenu.

2. Požadovaný objem kameniva v jednotlivých sortimentech frakcí je uveden v příloze č. 1 této
smlouvy.

III. Termín plnění

1. Kupující stanovuje nejzazší termín plnění do 31. 10. 2019.

IV. Místo plnění

1. Místem plnění dle této smlouvy je Kamenolom Podhůra, Lipník nad Bečvou.



Strana 2 z 6 

V. Dodací podmínky, kvalita kameniva

1. Množství a frakce dodaného kameniva musí odpovídat požadavkům kupujícího uvedeným
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické
normy a platné bezpečnostní předpisy.

3. Kamenivo bude odpovídat technickým požadavkům na stavební výrobky dle ČSN EN 12620, ČSN
EN 13043 a ČSN EN 13242. Prodávající doloží na vyžádání Prohlášení o shodě výrobku a výsledky
zkoušek kameniva.

4. Prodávající je povinen ke každé dodávce (a to i její dílčí části) doložit dodací list, který musí
obsahovat obchodní jméno a sídlo prodávajícího a kupujícího, určení frakce kameniva, jeho
množství a odvolávku na číslo této smlouvy.

5. Prodávající splní svou povinnost dodat kamenivo jeho dodávkou na místo plnění dle čl. IV. této
smlouvy.

6. Kupující akceptuje hmotnost zjištěnou a uvedenou prodávajícím v dodacím listu jako podklad
pro vyúčtování, přičemž je oprávněn tuto hmotnost na své váze ověřit.

VI. Cenová ujednání

1. Jednotková cena za jednotlivé frakce kameniva je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Jednotkové ceny za jednotlivé frakce kameniva jsou cenami nepřekročitelnými. Zahrnují
veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění předmětu této smlouvy, zejména pak:
a) veškeré náklady na skladování a správu kameniva před jeho dodáním kupujícímu,
b) veškeré náklady na dopravu kameniva na místo plnění,
c) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,
d) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami či vyhláškami stanovených

zkoušek,
e) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění před

jeho dodáním,
f) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním předmětu plnění,
g) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k realizaci plnění.

3. Sjednaná celková nabídková cena dle přílohy č. 1 této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou za
všechny dodávky, příp. všechna dílčí plnění, dle této smlouvy.

4. Ceny nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude k ceně připočítána v sazbě
platné ke dni převzetí kameniva kupujícím.

VII. Platební podmínky

1. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí kameniva a podepsáním dodacího listu
pověřeným zástupcem kupujícího.

2. Daňový doklad (fakturu) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích. Faktura musí obsahovat číslo
této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její obsah musí být v souladu s dalšími
příslušnými právními předpisy. Pro oprávněnost fakturace musí být k faktuře přiložen dodací
list.

3. Daňový doklad je prodávajícím vystavován do 15 dnů od vzniku práva fakturovat a zasílán na
adresu (fakturační i korespondenční adresa):

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
divize Lipník nad Bečvou
Na Zelince 1147
751 31  Lipník nad Bečvou

4. Nedílnou součástí faktury je dle odst. 2 tohoto článku dodací list. Dodací list bude kupujícím
řádně potvrzen a z důvodu průkaznosti předání bude obsahovat minimálně podpis pověřeného
zaměstnance kupujícího, jeho jméno hůlkovým písmem, razítko a datum převzetí.



Strana 3 z 6 

5. Kopii řádně potvrzeného dodacího listu (dle odst. 4 tohoto článku) je prodávající povinen
odeslat ve stejný den, ve kterém odešle fakturu, e-mailem kupujícímu na adresu

6. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy.

7. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání
prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v
den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet
prodávajícího uvedený v této smlouvě bezhotovostní převodem v české měně. Stejné číslo účtu
bude uvedeno i na faktuře.

8. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 2 tohoto článku nebo k ní nebude
přiložen dodací list obsahující náležitosti dle odst. 4 tohoto článku, je kupující oprávněn ji
vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní, nebo k ní
přiloží náležitý dodací list, a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení
faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury, příp. faktury znovu
zaslané s náležitým dodacím listem, znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.

VIII. Záruka a reklamace

1. Prodávající poskytuje na dodané kamenivo záruku v délce 24 měsíců.

2. Kupující je povinen prohlédnout kamenivo neprodleně po jeho převzetí. Pokud kupující zjistí na
dodaném kamenivu vadu, je povinen podat prodávajícímu zprávu o vadách zboží (reklamovat)
bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Zjevné vady je povinen reklamovat nejpozději
do 10 dnů od dodání kameniva, skryté vady neprodleně po jejich zjištění.

3. Prodávající je povinen vyjádřit se k písemné reklamaci do 5 dnů od jejího obdržení.

4. Reklamované kamenivo musí být uloženo odděleně. Ověření kvality reklamovaného kameniva
probíhá za přítomnosti zástupců obou stran, příp. i zástupce nezávislé zkušebny, určené
kupujícím.

5. Prokáže-li kupující nedodržení smluvní kvality dodaného kameniva, je oprávněn požadovat
dodání náhradního kameniva, a to v přiměřené lhůtě stanovené kupujícím.

IX. Smluvní pokuty a sankce

1. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

2. V případě prodlení sjednaného termínu dodávky vzniká prodávajícímu povinnost zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny jednotlivé dodávky bez DPH, příp. dílčího
plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení a případ.

3. Smluvní pokuta za nevyjádření se k písemné reklamaci do 5 dnů od jejího obdržení činí 1 % z
ceny jednotlivé dodávky bez DPH, příp. dílčího plnění, kterého se reklamace týká, a to za každý
i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta v případě prodlení výměny vadného kameniva v dohodnuté lhůtě činí 100 % ceny
kameniva bez DPH, pokud prodávající tuto výměnu neprovede nebo ji nelze provést.

5. Pokud celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 10 % celkové nabídkové ceny dle přílohy č. 1
této smlouvy, má oprávněná smluvní strana právo jednostranně odstoupit od této smlouvy, a to
bez vzniku jakýchkoliv nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních
pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje druhou smluvní stranu povinnosti uhradit oprávněné
smluvní straně veškeré doposud oprávněnou stranou uplatněné smluvní pokuty.

6. Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

7. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady jím uložené smluvní pokuty nebo nároku
na náhradu škody, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího
vůči kupujícímu.



Strana 4 z 6 

8. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím
spojené nese prodávající.

9. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího
nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.

10. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají
to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo
kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní
pokuta vztahuje.

11. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

12. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody.
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající
souhlasí, aby kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu
vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího
vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající
k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení
kupujícího.

13. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše
uvedených ustanovení nejsou přípustné.

X. Ukončení platnosti smlouvy

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení. Od smlouvy
lze odstoupit i částečně.

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především:
a) prodlení sjednaného termínu dodání kameniva dle čl. III. odst. 1 smlouvy o více než 30 dnů,
b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dnů.

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, i pokud celková
výše smluvních pokut uplatněných vůči prodávajícímu dosáhne limitu 20 % z kupní ceny
kameniva, a to bez vzniku jakýchkoliv nároků prodávajícího k účtování odměn, náhrad či
smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit
kupujícímu veškeré doposud kupujícím uplatněné pokuty.

4. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je
odstoupení od smlouvy neplatné.

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé
straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy.

6. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny
vypořádat ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy kterékoliv ze
smluvních stran.

XI. Ostatní ujednání

1. Kupující může kamenivo užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu.

2. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci (SMS). Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a
standardy kupujícího v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem této smlouvy stvrzuje.



Strana 5 z 6 

3. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny
odpovědných zaměstnanců kupujícího.

4. V případě, že prodávající zadá část veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům),
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění této smlouvy je prodávající a na jeho vrub
budou řešeny veškeré záruky a sankce.

5. Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy sjednáno platné pojištění pro případ
vzniku odpovědnosti za škodu v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s pojistným plněním ve
výši nejméně 5.000.000,- Kč (slovy: pětmilionůkorunčeských).

6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost
takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.

7. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené
nese prodávající. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění podle této
smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

8. Všechny zprávy zaslané e-mailem jednou smluvní stranou musí být druhou smluvní stranou do 24
hodin od přijetí e-mailem potvrzeny.

XII. Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností,
které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry,
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí
smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu.
Prodávající je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv
změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou
písemných číselně označených dodatků podepsaných zástupci smluvních stran.

3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Případná
neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení
této smlouvy.

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu
chybějícího či nahrazovaného ustanovení.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření
smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že
zašle prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou
kolonku s ID datové schránky prodávajícího.

6. Prodávající prohlašuje, že je s rozsahem dodávek požadovaných kupujícím detailně obeznámen,
že s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje
z pohledu plnění veřejné zakázky „Dodávka kameniva pro zimní posypy“ – čj. VLS-NAK-2019-
3240-0700 za bezvýhradně závazné.



Strana 6 z 6 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 – Požadovaný objem a frakce kameniva, nabídková cena

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

V Lipníku nad Bečvou dne ………………… V ………………………… dne …………………

……………………………………………………              ……………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Výstavba sypaných cest s.r.o. 

Ing. Jaroslav Nerad Mika Oldřich  
ředitel divize Lipník nad Bečvou jednatel 

27.8.2019 e Veselíčku
23.08.2019



1

Od:
Odesláno: úterý 20. srpna 2019 15:43
Komu:
Předmět: nacenění

Dobrý den, 
zasílám cenovou nabídku na nákup kameniva pro realizaci zimní údržby VVP Libavá. 
Frakce 4/8..............295kč/tuna 
Frakce 8/16............258kč/tuna 
Jednalo by se o odběr z lomu Podhůra. Z lomu Výkleky nenaceňuji z důvodu toho, že tam není kapacita 
a z Hrabůvky se musí plachtovat a kameniovo obsahuje prach. 
Přeji pěkný den Oldřich Mika 


	Kupní smlouva č. 2019
	Dodávka kameniva pro zimní posypy
	I. Smluvní strany
	V. Dodací podmínky, kvalita kameniva
	VI. Cenová ujednání
	VII. Platební podmínky
	X. Ukončení platnosti smlouvy
	XI. Ostatní ujednání
	XII. Vyšší moc



		2019-08-28T10:18:39+0200
	Unknown signer 9e9cde832699a418759642cff7e405a5c7f8d9ee




